đủ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh như sốt xuất huyết, tay chân miệng.

Vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết được tăng cường, tổ chức kiểm tra tại

các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện.

3. Tình hình thị trường, cung - cầu và kiểm soát giá cả hàng hóa

trong dịp Tết

Thị trường Tết khá sôi động so với Tết Quý Mão năm 2023 người dân

mua sắm tăng 5 - 10% so với ngày bình thường. Các Doanh nghiệp, hộ kinh

doanh chủ động nhập hàng hóa chuẩn bị phục vụ Tết, từ đó hàng hóa phong phú,

đa dạng tăng 10 - 25% so với ngày thường, các hộ kinh doanh mở rộng, đầu tư

thêm vốn, hàng hóa dồi dào nhiều chủng loại đủ đáp ứng nhu cầu mua sắm của